e. 19. e.

e. 20. e.

certa

certa scientia contra iuramenta eorum recipi mandauisset; cum de hoc in suis litteris nihil fuisset expressum. Nos igitur de prædictis per Card. instructi, d. v. per A. s. m. qua. si legitime vobis constiterit numerum canonicorum, qui nunc in ecclesia per Decanum, & capitulum eiusdem ecclesiæ iuramento firmatum, antequam prædictus clericus a p. n. litteras executorias impetrasset; quidquid factum est occasione litterarum, quas idem clericus a se. Ap. impetrasse dignoscitur, cassum, & irritum decernatis haberi; alioquin ei faciatis in eadem ecclesia præbendam, si qua vacat sub. cuius. ap. ob. assignari.

Idem Aymon sancti Hilarij canonico Pictauiens. e. 10.

SUPER litteris, quæ ab aliquibus ex malitia, & a nonnullis ex ignorantia, tacita veritate, vel suggesta falsitate impetrantur a nobis; diuersos intelleximus diuersa sentire: alijs asserentibus eos debere prorsus carere omnino commodo litterarum, cum mendax precator carere debeat impetratis; alijs vero dicentibus, quod etsi forma carere debeant in litteris nostris expressa, nihilominus tamen iuxta rigorem iuris sit a delegato iudice in negotio procedendum. Nos igitur inter eos, qui per si autem, vel malitiam, & illos, qui per simplicitudinem, vel ignorantiam litteras a nobis impetrant huiusmodi, credimus discretionem habendam; vt hi, qui priori modo falsitatem exprimit, vel supprimunt veritatem, in suæ peruersitatis poenam nullum ex litteris commo dum consequantur; ita videlicet, quod de legatus, postquam sibi super hoc facta fuerit fides, nullatenus de causa cognoscat. Inter alios autem, qui posteriori modo litteras impetrant, dicimus distinguendũ, quæ falsitas suggesta fuerit, vel quæ veritas sit suppressa. Nã si talis expressa sit falsitas, vel veritas occulta, quæ quamuis fuisset tacita, vel expressa, nos nihilominus saltem in forma communi litteras dedissemus, delegatus nõ sequens formam in litteris ipsis appositam, secundum ordinem iuris in causa procedat. Si vero per huius falsitatis expressionem, vel suppressionem etiam veritatis litteræ fuerint impetratæ, quæ tacita, vel expressa, nos nullas prorsus litteras dedissemus; a delegato nõ est aliquatenus procedendum; nisi fors eatenus, vt partibus ad suam præsentiam vocatis de preceum qualitate cognoscat, vt sic in vtroque casu eadem ratio, quæ delegantem moueret, moueret etiã delegatum, & ubi delegans suas litteras denegaret, delegatus etiam iuxta cognitionis officium nullatenus interponat.

c. 21. e.

Idem Abbati, & conuentui Præmonstratens. e. 11.

EDOCERI a nobis per vestras litteras postulatis, vt nõ per litteras aduersus Abbates vestri ordinis nulla mentione habita de suis conuentibus impetratas teneantur Abbates ipsi super causis, quæ ad conuentus pertinent, & eidem de ipsis querelantibus respondere, ac licet appellatio sit inhibita per appellationis obiectum possint, ne respondeant, se tueri. super quo vobis duximus respondendum, quod idem Abbates, nisi alia causa rationabilis suffragetur, per appellationem se tueri non possunt, quominus debeant auctoritate litterarum huiusmodi legitime respondere, cum ex officio suo teneantur Abbates congregationum suarum negotia procurare, nisi forte Abbatis, & conuentus negotia essent omnino discreta.

Idem Archiepiscopo, & magistro V. Canonico Magdeburgen. Cap. 12.

CVM dilecta in Christo filia R. custos Herefien. ecclesiæ, ac V. clericus procurator G. monialis olim ad sedem Ap. accessissent super electionibus celebratis de custode, ac moniali prædictis, litigauerunt aliquamdiu coram nobis, & infra. Nos igitur hæc, & alia, quæ tam cultos prædictas, quam I. clericus, qui pro eodem negotio venerat cõtra ipsam, nuper apud se. Ap. constituti, proponere veluerunt, & acta iudicij ab eisdem nobis exhibita diligentius attendentes, deprehendimus manifeste prædictas litteras ad memoratum Abbatẽ de Remeshufem, & suos coniudices impetratas per subreptionem optentas; cum in eis illius articuli videlicet de subtractorum resignatione fuerit præter conscientiam nostram cognitio demandata; qui prioribus litteris ad scholasticum Hildesemen. custodem, ac scholasticum Midesen. obtentis insertus fuerat, de quibus in secundis litteris mentio aliqua non fiebat, & ideo quod ipsarum litterarum occasione dignoscitur attemptatum, duximus penitus irritandum; dictum insuper scholasticum Hildesemen. & coniudices suos inuenimus minus prouide processisse, quia cū in nostris litteris eidem principaliter mandaretur; vt ad prædictam ecclesiam personaliter accedentes, personæ idoneæ administrationem committerent Abbati, cui ad opus eiusdem Abbatiæ fieret hinc inde resignatio subtractorum; ipsi formam mandati Apostolici

e. 21. e.

Y tran-

transponentes, illo capitulo prætermissis, de alijs articulis inordinate plurimum cognouit; propter quod processum ipsorum contra nostri formam rescripti, ac iuris ordinem attemptatum irritum decernimus, & inane præsentium vobis auctoritate dis. p. mandantes, qua. conuenientes in loco competenti, & tuto G. A. & quibusdam alijs eiusdem ecclesie sororibus, sicut iustum fuerit, restituis, & forma mandati nostri exacta diligentia obseruata, in negotio ipso iuxta tenorem præcedentium litterarum ap. re. ratione præuia procedatis, ita quod per vestram sollicitudinem circumspectam, saltem hac vice negotio tam diu prorogato finis debitus imponatur.